ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

        Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Bosquinho – PV

REQUERIMENTO

AUTOR: Vereador João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) - PV
Requerimento 080/2023 - GVB

O Vereador  que este subscreve,  observados os dispositivos regimentais  e após deliberação do Plenário,
requer, que faça constar nos Anais desta Casa,  VOTOS DE  E APLAUSOS  deste Poder Legislativo  ao Lar de Idosos
ASPAN, pelos 40 (quarenta) anos de fundação. No próximo dia 27 de setembro, às 15 horas será celebrada uma MISSA em
Ação de Graças,  presidida  pelo Padre Sandro  Santos. Mesmo dia que se comemora o Dia Nacional da Pessoa Idosa.

JUSTIFICATIVA ORAL

Por tais razões, entende o vereador requerente que a ASPAN , Padre Santos Santos e todos os que direta e
indiretamente ajuda aquele Lar de Idosos merecem essa singela homenagem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 21  de setembro de 2023.

Rua das Trincheiras, n. 43 - Centro, João Pessoa - Paraíba CEP: 5801100 – Telefones (83) 3218.6346/6317

1